1

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад «Росинка»

(МДОУ «ЦРР -  детский сад «Росинка»)

ПРИКАЗ

04.09.2025 № 120од
г. Качканар

Об организации работы по оказанию
платных образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного
среди родителей (законных представителей) воспитанников Муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад
«Росинка», повышения профессионального мастерства педагогов и привлечения
дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения
функционирования организации, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением
Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг, Уставом МДОУ «ЦРР -  детский сад «Росинка» (далее -
Учреждение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Учреждении с 04.09.2025 г. с учетом результатов проведения
анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников предоставление
платных образовательных услуг за рамками федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования, утв. приказом Минобрнауки
России 17.10.2013 № 1155.
2. Утвердить калькуляцию, прейскурант цен и перечень платных образовательных
услуг на 2025 - 2026 уч. г. (Приложение 1).
3. Заместителю заведующего Ермолаевой Г.В:
- довести информацию о начале предоставления платных образовательных услуг до
сведения потенциальных потребителей путем оформления информационных стендов
«О платных дополнительных услугах» и размещения информации на сайте
Учреждения;
- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в
разработке и реализации программ дополнительного образования, планов работы
кружков, секций, студий;
- контролировать качество предоставляемых услуг, составление расписания занятий,
учет посещаемости услуг.
4. Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в Приложении 1 настоящего
приказа, с их согласия следующих работников:
- педагог дополнительного образования Овчинникова О.В. - кружок
«Пластилинография»
- педагог дополнительного образования Кокорина Е.Ю. - кружок
«Пластилинография»
- педагог дополнительного образования Сурина С.В. - кружок «Пластилинография»
- педагог дополнительного образования Хакимова С.В. - вокально-хоровая студия

2

«Соловушка»
- педагог дополнительного образования Глазунова М.Б. - студия танца «Капельки»
- педагог дополнительного образования Алексеева Н.Н. - студия
«Легоконструирования»
- педагог дополнительного образования Гирева Т.Ф. - студия «Легоконструирования»
- педагог дополнительного образования Филиппова Е.Н. -  индивидуальные занятия
«Логопедические игры»
- педагог дополнительного образования Булатова А.И. - индивидуальные занятия
«Логопедические игры»
- педагог дополнительного образования Шубина М.Н. - мультипликационная студия
«Мульти-Пульти»
- педагог дополнительного образования Селедцов А.М. -  спортивная секция «Самбо»
- педагог дополнительного образования Двойных Н.Р. - театральный кружок
«Театральный сундучок»
5. Педагогам:
- вести табель посещаемости воспитанников;
- предоставлять услуги в соответствии с договором;
- заключать договоры с родителями по оказанию платных дополнительных услуг;
6. Делопроизводителю Закиевой Р.М. провести в порядке, установленном Трудовым
кодексом РФ от ЗОЛ2.2001 № 197-ФЗ, заключение трудовых договоров с
работниками, указанными в п. 4 настоящего приказа, на выполнение работ в рамках
оказания платных образовательных услуг.
7. Главному бухгалтеру Верхоланцевой Н.Н. составить калькуляцию и необходимую
финансовую документацию по организации платных образовательных услуг.
8. Бухгалтеру Биктимировой Н.А.:
- производить расчет оплаты труда работников, занятых на работах по
предоставлению платных образовательных услуг, за фактически отработанное время
на основании табеля учета посещаемости обучающихся,
- вести учет и контроль за поступлением оплаты по предоставлению платных
образовательных услуг.
9. Оплату за предоставление платных дополнительных услуг принимать по
безналичному расчету.
ю. Специалисту по охране труда Карачевой А.С. провести инструктаж для педагогов
дополнительного образования по охране труда во время проведения занятий,
и. Расходование средств, полученных в результате оказания платных
дополнительных услуг осуществлять в соответствии с планом финансово­
хозяйственной деятельности и гл.4. Положения «О порядке оказания платных
образовательных услуг» МДОУ «ЦРР — детский сад «Росинка».
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Г.Н.Решетникова

С приказом ознакомлены:

ФИО Роспись Дата

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-22T11:40:38+0500